Администрация городского округа Верхотурский
Протокол № 2

заседания Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье 16 мая 2022 года

Присутствовали:
Лиханов А.Г. -  Глава городского округа Верхотурский, председатель Координационного совета;
Литовских Л.Ю. -  первый заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский,
заместитель председателя координационного совета, инвестиционный уполномоченный;
Булычева Л.Д. -  Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства,
заместитель председателя координационного совета;
Отраднова И.В. - ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;
Нарсеева Е.Н. -  Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского
округа Верхотурский, член координационного совета;
Козлов В.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета.
Ткачев А.А. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Маркова И.А. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Баишева А.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Копылова Ю.В. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Драгушинец Ю.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Устюжанина С.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета.
Шикалова О.Я. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Вильчек М.Н. -  заведующая магазином ТСК «Планета Авто», член координационного совета;

Отсутствовали:
Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Галиакбаров Ф.Г. -  депутат Думы городского округа Верхотурский, член координационного
совета;
Козлова Ю.В. -  секретарь Общественной палаты городского округа Верхотурский;
Шишкина С.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Овчинников Р.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Булычева Л.Д. -  Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства,
заместитель председателя координационного совета;

Приглашенные:
Сиволин П.В. -  начальник отдела защиты прав потребителей Серовского территориального
отдела управления Роспотребнодзора;
Чучкалова Т.А. -  начальник отдела экспертиз в сфере защиты прав потребителей Серовского
филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии»;
Савченкова Е.Н. - начальник ГКУ «Новолялинский центр занятости»;
Голубева В. А. - начальник Верхотурского отделения Центра занятости населения
государственного учреждения Новолялинского центра занятости населения;
Ложкина А.В. -  заместитель начальник Управления социальной политики № 14

Руководители (представители) предприятий и организаций, индивидуальные
предприниматели:
Каменных В.А. -  Директор ПО «Верхотурский коопромхоз»;
Злобин А.В. -  индивидуальный предприниматель;
Кораблев Н.М. - индивидуальный предприниматель;
Емельянов Ю.Н. - индивидуальный предприниматель;
Елькин И.В. - индивидуальный предприниматель;
Кораблев М.Ю. - индивидуальный предприниматель;
Драгушинец Э.М. -  руководитель ООО «Меркурий»;
Копылов Ю .Л. - руководитель ООО «Темп»

Вопросы, рассматриваемые на заседании:
1) Новое в законодательстве в сфере защиты прав потребителей;
2) Защита прав потребителей. Соблюдение обязательных требований;
3) Государственная поддержка для предприятий в 2022 году через ГКУ «Новолялинский

центр занятости»;
4) О мероприятиях, направленных на получение социальной помощи на основании

социального контракта;
5) Об утверждении перечня инвестиционных площадок, перспективных для развития

бизнеса на территории городского округа Верхотурский;
6) Публичное обсуждение проектов НПА (ОРВ, ОФВ):
- о внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский

от 26.11.2018г. № 979 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Верхотурский»;

- постановление Администрации городского округа Верхотурский от 11.11.2019г. № 885
«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Верхотурский при проведении праздничных и иных массовых мероприятий,
имеющих краткосрочный характер».

Выступили:
1) Сиволин П.В. -  по изменениям в законодательстве в сфере защиты прав потребителей;
2) Чучкалова Т.А. -  по защите прав потребителей и соблюдению обязательных

требований;
3) Савченкова Е.Н., Голубева В.А. -  по государственной поддержке для предприятий в

2022 году через ГКУ «Новолялинский центр занятости»;
4) Ложкина А.В,- по мероприятиям, направленных на получение социальной помощи на

основании социального контракта;
5) Булычева Л.Д. -  по утверждению перечня инвестиционных площадок, перспективных

для развития бизнеса на территории городского округа Верхотурский;
6) Отраднова И.В, - обсуждение проектов НПА:
по ОРВ - о внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Верхотурский от 26.11.2018г. № 979 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории городского округа Верхотурский»;

по ОФВ: постановление Администрации городского округа Верхотурский от 11.11.2019г.
№ 885 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Верхотурский при проведении праздничных и иных массовых мероприятий,
имеющих краткосрочный характер».

Решили:
№
п/п

Предложения Мероприятия Дата
контроля

Ответственные

1. Принять к сведению информа
цию начальника отдела защиты
прав потребителей Серовского
территориального отдела управ
ления Роспотребнодзора по из
менениям в законодательстве в
сфере защиты прав потребителе?

1) отслеживать продукцию, подле
жащую маркировки средствами
идентификации;
2) не допускать к продаже неле
гальную и небезопасную продук
цию;
3) проводить контроль за соблюде
нием защиты прав потребителей и
сан.эпид.благополучия населения;
4) повышать степень ответствен
ности должностных лиц;
5) повышать профессиональный
уровень знаний своих работников;
6) обеспечить внутренний конт
роль качества производимых услуг
и продукции;
7) проводить приемку товара в
соответствии с тех. регламентом и

постоянно субъекты
предпринимательс
кой деятельности
потребительского

рынка

2. Принять к сведению информа
цию начальник отдела экспертиз
в сфере защиты прав потребите
лей Серовского филиала ФБУЗ
«Центр гигиены и эпидемиоло
гии» по защите прав потребите
лей и соблюдению обязательных
требований

>

инструкцией по приемке товаров
по количеству и качеству;
8) руководствоваться правилами
продажи товаров от 31.12.2020 №
2463 и законом о Защите прав
потребителей;
8) обновить в торговых залах
«Уголок потребителя»;
9) пользоваться сайтами защиты
прав потребителей: http://www.
potrebitel66.ru, «Честный знак»

3. Принять к сведению информа
цию начальника ГКУ «Новоля-
линский центр занятости» и на
чальника Верхотурского отделе
ния ГКУ Новолялинского цент
ра занятости населения по госу
дарственной поддержке для
предприятий в 2022 году через
ГКУ «Новолялинский центр
занятости»

1) принимать участие в государст
венной поддержке;
2) облюдать законодательство Рос
сийской Федерации в сфере заня
тости населения, следить за изме
нениями и дополнениями в зако
нодательство

i

постоянно субъекты
предпринимательс
кой деятельности,
промышленные

предприятия

4. Принять к сведению информа
цию заместителя начальника
Управления социальной поли
тики № 14 по мероприятиям,
направленных на получение со
циальной помощи на основании
социального контракта

принимать участие в государст
венной социальной поддержке

постоянно малоимущие
граждане,

самозанятые
граждане,
субъекты

предпринимательс
кой деятельности

5. Принять к сведению информа
цию директора фонда поддерж
ки малого предпринимательства
по утверждению перечня инвес
тиционных площадок, перспек
тивных для развития бизнеса на
территории городского округа
Верхотурский

1) утверждить реестр инвестици
онных площадок;

2) разместить информацию на
сайте Фонда и городского округа
Верхотурский

до
18.05.2022

субъекты
предпринимательс
кой деятельности

Булычева Л.Д.

6. Принять к сведению информа
цию ведущего специалиста ко
митета экономики и планирова
ния по обсуждению проектов
НПА по ОРВ и ОФВ

участвовать в общественных
обсуждениях проектов НПА,
вносить предложения

постоянно субъекты
предпринимательс
кой деятельности

Булычева Л.Д.

Председатель
Координационного совета

Секретарь
Координационного совета

ШЛО А.Г. Лиханов

И.В. Отраднова

http://www